⁷ Mercurium etenim proavum eius fuisse – patrem Autolyci, patris Anticleae, persaepe audimus, vid. e.g. *Od.* 11. 85, 19.392 – 412; [Hes.] Hes. fr. 64.15 sq. M–W = P.Oxy 2500. Textus Homeri et hymnorū secundum editiones has collatus: Homeri *Odyssea*, ed. P. von der Mühll, Basel 1962; *The Homeric Hymns*, edd. T. W. Allen, W. R. Halliday, E. E. Sikes, Oxford 1936.

⁸ Cf. M. Chappell, „The Homeric Hymn...,” p. 76 sq.

⁹ Vid. M. L. West, „Cynaethus’ Hymn to Apollo,“ *CQ, NS*, 25 (2) 1975, 161 – 170 [p. 163]: „What is Apollo thinking of, coming into the company of the gods with his bow at the ready, as if he were Odysseus and they the suitors?“.

¹⁰ Vid. C. Calame, „Variations énonciatives...,” 1. c.

¹¹ Cf. Verg. *Aen.* 3.628 Mynors: [...] nec *talia passus Ulices*.

¹² Semel id Piraeum, Telemachi amicum quandam, ornat (*Od.* 17.84).

¹³ Cf. Eust. *Ad Hom. Od.* 6.193 (vol. I. p. 248 Stallbaum); Schol. B *Od.* 14.511 Dindorf.

Euryklea eo adhuc non recognito multos illuc fessos peregrinantes ad id tempus venisse dixit (*Od.* 19.379: πολλοὶ δὴ ξεῖνοι ταλαιπείροι ἐνθάδ' ἵκουτο). Poetam Cynaethum ergo eo ipso epitheto ulla sine causa usum mirum sit. In his arguendis auctorem sua ipsius tempora enarrare censere possumus.

Ex alia quidem parte in totius hymni textum spectantes vim quandam argumentorum pro allusione inventa dicentium monstrare haud nequimus. Compositio iuncta enim hoc in carmine ab Iohanne D. Niles conspecta et in articulo quod supra diximus (n. 4) depicta, paucis mutatis, ex iis constat:

A. Proēmium

- b₁ Congregatio deorum
- B. b₂ *Apostrophe* ad Latonam
-
- b₃ Quaesitum
- b₄ Responsum
- C. Enumeratio terrae specierum
- D. FABULA DE APOLLINE NATO
- C. Enumeratio terrae specierum
- b₁ Ludi Ionorum
- b₂ *Apostrophe* ad virgines
- B. b₃ Quaesitum
- b₄ Responsum

A. Peroratio

Signa „AB” – „BA” ad Ulixem in utraque parte (medio mytho) referentia assumamus. Prima poeta per Apollinis in aulam introitum inter proēmium (A) et deorum congregationem (b₁) positum, altera per adventum eius „qui multa passus est” inter virginum exhortationem (b₂) et quaeſitum (b₃) eum significat. Ipsa compositio iuncta certe speciem suam meliorem exigeret, si altera parte rerum ordo propter „B” inversus esset (b₄ – b₁). Quae cum ita sint tamen satis ea facilis aspectu mihi videtur. Nostrum „iugum Ulixis”, quod primum ante elementa „b₁ + b₂”, deinde post ea consistit, aptissime totam in operis structuram irrepdit.

Nempe collectio eorum, quae ad fabulam, sermonem formamque Deliae partis hymni spectant, ne longius Ulixis persona abscondatur id, quod hoc studio agitur, non omnino, ut spero, temerarium esse efficit.